



Prezydent Miasta Gdańska
Aleksandra Dulciewicz

Id.K.4345029

Gdańsk, 3 kwietnia 2023

Szanowny Pan
Cezary Kulesza
Prezes Polskiego Związku
Piłki Nożnej

Szanowny Panie Prezese, Dobry Dzień

Z oburzeniem odebrałam akt mowy nienawiści na Stadionie Polsat Plus Arena Gdańsk, który miał miejsce 1 kwietnia podczas meczu Ekstraklasy Lechii Gdańsk ze Śląskiem Wrocław. Kolejny raz na naszym stadionie wywieszono transparent, będący manifestacją ksenofobicznych i homofobicznych poglądów.

Transparent, wbrew wszelkim badaniom i opiniom towarzystw naukowych, łączy pedofilię z homoseksualnością. Jego celem jest szcucie na jedną z wielu społeczności mieszkających w naszym mieście. W Gdańsku, otwartym i różnorodnym, nie ma miejsca na mowę nienawiści i propagowanie nieprawdziwych haseł, uderzających w osoby LGBT+. Stanowczo potępiam ten akt nienawiści.

W Gdańsku zawsze bardzo poważnie podchodzimy do wszelkich przejawów nietolerancji, aktów rasizmu i ksenofobii. Wspieramy działanie różnych instytucji i organizacji pozarządowych, które przeciwdziałają przemocy motywowanej rasą, pochodzeniem etnicznym i narodowością. Finansujemy projekt „Kibice razem”, w ramach którego organizowane są dla szkół akcje uświadamiania pozytywnego kibicowania w duchu poszanowania godności i zasad fair play. Akcje te często wspierane są i prowadzone bezpośrednio na stadionie w ramach funkcjonowania sektora rodzinnego. Działania te jak najbardziej wpisują się w kampanię UEFA Respect, która promuje ideę szacunku podczas gry: szacunku dla graczy z drużyny przeciwnej, trenerów i działaczy sportowych, szacunku dla sędziów oraz kibiców. Polskiemu Związkowi Piłki Nożnej, który jest zrzeszony w Unii Europejskich Związków Piłkarskich, te zasady z pewnością też są bliskie.



Dlatego jestem zdziwiona brakiem reakcji sędziego i delegata PZPN, którzy nie spowodowali przerwania meczu i nie doprowadzili do usunięcia tego transparentu. Stanowczo potępiam ten akt mowy nienawiści i oczekuję od Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz organizatora meczu, klubu Lechia Gdańsk, jednoznacznej reakcji i zobowiązania się do podjęcia skutecznych działań zapobiegawczych i edukacyjnych, we współpracy z klubami kibiców, aby podobne skandaliczne zachowania wyeliminować z naszych stadionów.

Będę wdzięczna za wyjaśnienie tej sprawy,
proszę z wyprzedzeniem o odpowiedź na
moje pytanie, aby możliwe zmniejszenie ilości
stadium

Aleksandra Dulikiewicz

Do wiadomości:

1. Pan Radosław Michalski – prezes Pomorskiego Związku Piłki Nożnej